
e ! , a , e bl do 1 5 

ÍCA DEL ECUADOR 
* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Mo. 1G-Ca-84- 1419 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE BE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ea ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
porintendento de Compañtas, según Resolución No, 6053 del 

2 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDBRANDO 

QUE el 30 de agosto de 1934 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero Gastón 
Arcart Viaceszíni, la escritura pública de constitución 

     

0 ltínea de la Compañía SECAMAR S.A; 

QUE da BY: nr de e e ha solici- 
o tado la aprobac ón de la indici ESTI áblica a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias cortifie o la 
b ; 

QUE la Subsecretaria de Recursos Posqueres mediante 
oficio No. 840944-313-AJ del 2 de agosto de 1934, emite 
informe favorable para la constitución de la compañía; 

QUE se ha presentado el costificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de Guayaquíi, siguado con el No. 4,809 
del 20 de septiembre de 1984; 

.| QUE el Departaneate Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
YT CA-=384-1147 rl 24 de septismbre de 1934, ba emitido informe 

eS y” favorable pers la continuación del trómite, UNA YOZ que 
0% considera que se ha dado cunplintento a los requisitos 

9 legales respectivos; 

: 0 Lo En ejercicio de las atribuciones que le confisre la 
Y. , 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar le cosstitución simultáneas 
de SECAMAR S.A. con domicilio em Guayaquil, con un - 

Wtal social de QUINIENTOS MÍL FUCRES tepreseatado por 
qu tas acciones de un mil sucros cada una, de confor- 
sided con los términos constantes de la rotorida escritura 

lica, 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que el etario Trigésimo * 
del Cantón Guayaquil, tono ena al margon dé la matriz de la 
escritora pública que $6 apr del contenido de la pre- 

6n y siente caón de esta axetación. | 

   Brno » 
. E     
 



Y . : a . 
? TADA 1 9 

REMUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 16-CA-34- 1719 
Compañía: SECAMAR S.A.  ” 

ARTÍCULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba, bajo el rubro "Re- 
_gistro de Industriales", la referida escritura pública 
junto com la presente Resolución; y, b) Cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que un extracte de la ín- 
díicada éscritura pública, se publique por uns vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 

0 pacho. 

0 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. + Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañltas en Guayaquil a 2 5 SET. 1984 

ARS 
“Ab. Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS   

  

Certifisco: Que son feuha de hay, 

queda inscrita la presente Resolusifín de fojes 19.639 

a 19,663, rúmezo 1.396 del Regíntz ¡Mergantil, Libra - 

de Industriales y enotade bajo el y 11.058 del Re 

  

   


